Управление образования Администрации Зырянского района

П Р И К А З

с. Зырянское

09.09.2022                                                                                                                                   № 311

Об установлении квоты победителей

и призеров школьного и

муниципального этапов ВсОШ

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Зырянского

района от 29.08.2022 № 294 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Зырянского

района в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоты победителей и призеров школьного и муниципального этапов

ВсОШ в количестве не более 50% от общего числа участников школьного и муниципального

этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. В случае, если участник не

вошел в указанную квоту, но при этом набрал не менее 50% от максимально возможного

балла по конкретному общеобразовательного предмету, решением школьного

/муниципального предметного жюри он может быть признан призером

школьного/муниципального этапов.

1.1. Участник ШЭ ВсОШ, набравший наибольшее количество баллов, признается

победителем при условии, что количество набранных им баллов превышает половину

максимально возможных баллов. Если у нескольких участников ШЭ ВсОШ оказывается

равное количество баллов, то все признаются победителями. В случае, когда победитель не

определен, в ШЭ ВсОШ, согласно установленной квоте, определяются только призеры.

Призерами ШЭ ВсОШ признаются участники, набравшие не менее 40% от максимально

возможного количества баллов по данному предмету.

1.2. Участник МЭ ВсОШ, набравший наибольшее количество баллов, признаётся

победителем при условии, что количество набранных им баллов не менее 50% от

максимально возможных баллов. В случае, когда у нескольких участников МЭ ВсОШ

оказывается равное максимальное количество баллов, то все участники признаются

победителями. В случае, когда победитель не определён, на МЭ ВсОШ определяются только

призеры, при сохранении квоты 50% от общего числа участников. Призерами

муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной квоты победителей и призеров

признаются все участники МЭ ВсОШ, следующие в итоговой таблице за победителем, при

условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 40% от максимально

возможного количества баллов по данному предмету. В случае, когда у участника МЭ

ВсОШ, определяемого в пределах установленной квоты в качестве  призера, оказывается

количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по

данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов,

определяется организатором МЭ ВсОШ (либо все участники признаются призерами, либо

все участники не признаются призерами).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Самойлову А.Л., ведущего

специалиста по развитию качества образования Управления образования Администрации

Зырянского района.

Руководитель Управления   образования

Администрации Зырянского района                                                                           А.А.Алексеев

С приказом ознакомлены:

«____» ______________2022г. ________________ Самойлова А.Л.

«____» ______________2022г. ________________ Шлюнько Д.А.

«____» ______________2022г. ________________ Комарова О.В.

«____» ______________2022г. ________________ Телкова Т.И.

«____» ______________2022г. ________________ Трафимова О.А.

«____» ______________2022г. ________________ Варламова Н.А.

«____» ______________2022г. ________________ Матвеева О.А.

«____» ______________2022г. ________________ Самохвалова И.Н.

«____» ______________2022г. ________________ Сушилов Г.Н.

Исп. Самойлова А.Л. 38147д178